СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СВЕРДЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

XXXV заседание

РЕШЕНИЕ

«17» октября 2025 г. г. Свердловск № 35/6

О внесении изменений в решение Совета муниципального округа
муниципальное образование Свердловский муниципальный округ

Луганской Народной Республики от 21.12.2023 № 1 «Об утверждении
структуры и установлении предельной штатной численности

администрации муниципального округа муниципальное образование
Свердловский муниципальный округ Луганской Народной Республики
и аппарата Совета муниципального округа муниципальное образование
Свердловский муниципальный округ Луганской Народной Республики»

В соответствии с Федеральными законами от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Луганской

Народной Республики от 19.10.2023 № 8-1 «О муниципальной службе
в Луганской Народной Республике», от 11.09.2025 № 188-1 «О местном
самоуправлении в Луганской Народной Республике, руководствуясь Уставом
муниципального образования Свердловский муниципальный округ, Совет
муниципального округа муниципальное образование Свердловский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального округа муниципальное

2

образование Свердловский муниципальный округ Луганской Народной
Республики от 21.12.2023 № 1 «Об утверждении структуры и установлении
предельной штатной численности администрации муниципального округа
муниципальное образование Свердловский муниципальный округ Луганской
Народной Республики и аппарата Совета муниципального округа
муниципальное образование Свердловский муниципальный округ Луганской
Народной Республики», (далее- Решение), следующие изменения:

1) приложение 1 «Структура Администрации муниципального округа
муниципальное образование Свердловский муниципальный округ Луганской
Народной Республики» к Решению изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему решению;

2) приложение 2 «СХЕМА СТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ»
к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему
решению;

3) приложение 3 «Структура аппарата Совета муниципального округа
муниципальное образование Свердловский муниципальный округ Луганской
Народной Республики» к Решению изложить в новой редакции согласно
приложению 3 к настоящему решению.

2. Администрации муниципального округа муниципальное образование
Свердловский муниципальный округ Луганской Народной Республики
произвести организационно-штатные мероприятия, связанные с реализацией
настоящего решения, в срок не позднее 3 (трех) месяцев, со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Совета муниципального округа муниципальное
образование Свердловский муниципальный округ Луганской Народной
Республики по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике.

4. Опубликовать настоящее решение в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании Луганский
Информационный Центр ( ) и разместить на официальном
сайте Администрации Свердловского муниципального округа Луганской
Народной Республики ( ).

https://lug-info.com

http://admsvk.ru
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Совета муниципального
иц^пальное образование

й| муниципальный округ
одной Республики

Председат

ан

Глава муниципального округа
муниципальное образование

ий муниципальный округ
ой Народной Республики

Б.М. Семиошко А.В. Сухачев

https://lug-info.com
http://admsvk.ru

3

Приложение 1

к решению Совета муниципального
округа муниципальное образование
Свердловский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от «17» октября 2025 г. № 35/6

«Приложение 1
к решению Совета муниципального
округа муниципальное образование
Свердловский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от «21» декабря 2023 г. № 1

СТРУКТУРА
Администрации муниципального округа муниципальное образование

Свердловский муниципальный округ Луганской Народной Республики

Структуру Администрации муниципального округа муниципальное
образование Свердловский муниципальный округ Луганской Народной
Республики образуют следующие органы:

1. Администрация муниципального округа муниципальное образование
Свердловский муниципальный округ Луганской Народной Республики:

Глава муниципального округа муниципальное образование Свердловский
муниципальный округ Луганской Народной Республики;

первый заместитель Главы Администрации муниципального округа
муниципальное образование Свердловский муниципальный округ Луганской
Народной Республики;

заместитель Главы Администрации муниципального округа муниципальное
образование Свердловский муниципальный округ Луганской Народной
Республики;

заместитель Главы Администрации муниципального округа муниципальное
образование Свердловский муниципальный округ Луганской Народной
Республики;

управляющий делами - начальник департамента по обеспечению
жизнедеятельности территорий и организационных вопросов Администрации
муниципального округа муниципальное образование Свердловский
муниципальный округ Луганской Народной Республики;

советник Главы Администрации муниципального округа муниципальное
образование Свердловский муниципальный округ Луганской Народной
Республики;

пресс-секретарь Администрации муниципального округа муниципальное

4

образование Свердловский муниципальный округ Луганской Народной
Республики;

главный специалист Администрации муниципального округа
муниципальное образование Свердловский муниципальный округ Луганской
Народной Республики;

главный специалист Администрации муниципального округа
муниципальное образование Свердловский муниципальный округ Луганской
Народной Республики.

2. Функциональные органы Администрации муниципального округа
муниципальное образование Свердловский муниципальный округ Луганской
Народной Республики, не обладающие правами юридического лица:

департамент по обеспечению жизнедеятельности территорий
и организационных вопросов;

юридический отдел;
отдел по вопросам муниципальной службы и кадров;
отдел документационного обеспечения;
отдел внутреннего финансового контроля и аудита;
отдел по вопросам внутренней политики, связям с общественностью,

по делам печати и информации;
отдел обращений и приема граждан;
отдел программного и информационного обеспечения;
отдел анализа, контроля и общих вопросов.
3. Отраслевые органы Администрации муниципального округа

муниципальное образование Свердловский муниципальный округ Луганской
Народной Республики:

3.1. Обладающие правами юридического лица:
финансовое управление.
3.2. Не обладающие правами юридического лица:
управление экономики;
управление земельных и имущественных отношений;
управление жилищно-коммунального хозяйства;
управление культуры, молодежи и спорта;
отдел по вопросам реализации проектов;
отдел строительства и архитектуры;
отдел транспорта;
архивный отдел;
отдел по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны

и окружающей среды.
3.3. Обеспечивающие исполнение государственных полномочий,

переданных органам местного самоуправления:
управление по вопросам опеки, попечительства и патронажа;
отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав;
специалист первой категории по первичному воинскому учету

5

Администрации муниципального округа муниципальное образование
Свердловский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

».

ю

П
ри

ло
ж

ен
ие

 2
к

ре
ш

ен
ию

 С
ов

ет
а

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а
му

ни
ци

па
ль

но
е о

бр
аз

ов
ан

ие
 С

ве
рд

ло
вс

ки
й

му
ни

ци
па

ль
ны

й
ок

ру
г Л

уг
ан

ск
ой

 Н
ар

од
но

й
Ре

сп
уб

ли
ки

от

 «
17

» о
кт

яб
ря

 2
02

5 г
. №

 3
5/

6

см

я я о
8 о5 яа
С

я «

и о
о Я о я я

я и о и о
ч

S и S я ю
с

ЗЯ О я ч

я 1

д

эД

* =
2
«
д со
ей
£4
Д

я
н
д эд

ей
К
д:

Д

а
я
д
д

Я
я

5

1Й
§
S
я

О
о к

я < я

И
Я
о
к

д о
S

S

S3 Я

«
S
д о
д о
с о
о

я
ч
я
о
1

2
я и о
Я о
К

о
д
А
д

Д
о
а
с
о
со

° о ч °
оЗ U
д ю

д
ЭД
д

Я

5

о

д о-'
д

0)

a
д
д
д
к I

со
Д
Д я

аз

д
о
со

О

Я я я я я
I
я

о
Ж
к д
и
о м аз

о
о я

д

% О СМ
Ч

и о

2 к
ж о
a <D
а

о я я
§
§
я я я
S

я
Я

я я я я я
S

к
&
юя
и о
ч

S
Д

S

см

о S и д
S

и

д
S3
со
о
8

я
I
я
я
я
я
я

и

a

я
я

Я
и
Я
ч
ю
с

ЗЯ
о
к

>Д
О
X
О
§

=S
42
д
л
§

яS я
2

с эд
2 Д
Д X

Я о
ч
4

к

1
m

Й
оз
Д

я я
I

Д
д
s

05
■ А

а ®
g в

й °
2 о я я
я я
ч а В £

х д
О S

g ч

Я 2
Jx

1

д
о
«

с
ч о ч н
О

X
о
о
о.
д
д
в
д
S3 со
Д
a

д
d
со

-
к
о

О
в

о

X

S
X
&

:Я Я
Д -

S Д Й Д д д ® д
О Р О. (Я
СЯ Я о U
2 х ° §
? S ® 3

shi

о S а §
& &

д
д

д &
Д о

н Д
И

со
д
U

1 S
|!

— оз
g S ® н л о § д с д о
2 н
5ой § « О
Ч к Я

зЯ Я

о 2

£ &
О я

5
О

ЭД

д
со

<

2 £
| я *
н ®

Ь Д Q
2 s я
Д О о
Ч -в* о
5 Я
О я

W
д

£ §

«Г о
со со

Ч о

о

о в яЯ Я Ч
ш я 2 д i в 1
5 g S &
о О ° X
о X 3 $
о 5 о н _ н s
s g 1

S § 2 ® S
° з 5

4 ч

S

1
со

ЭД

Я
я
Я
&
я
я
я
2

й я

II

Д
д
о
д со

д
м
S
S
о
д
о
X

К

зЯ
д Я

Я<и
Д
5
2

а
о
д
н
о

О X
СП 3
о дS д

О
Я

д н
оо

д
а

>
д

2
ЯСП дк и

2 со о ч д
о д

д я 05
^ 2

Р
д 2 Р

о
д нсо д о д

о о о дя
5

д
эД
О

д
д о

я
я

& д
д

Й
о о о

в а О
Д

и
СО о

д
о
1

д
§
д

з а

S я я я
II

&5

О

я е

£ о
2 &
® g Й

Я Я я
§ 8 s

О я

3
1 *3 &
° 2 1

о 1 5
я 5 *
Я = s
ч я
О я

2

5

О
эД

ч

2

н
я
а
я
Я о

зЯ
3

—

S

я

С
пе

ци
ал

ис
т

пе
рв

ой
 к

ат
ег

ор
ии

 п
о

пе
рв

ич
но

му
 во

ин
ск

ом
у

уч
ет

у

7

Приложение 3

к решению Совета муниципального
округа муниципальное образование
Свердловский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от «17» октября 2025 г. № 35/6

«Приложение 3
к решению Совета муниципального
округа муниципальное образование
Свердловский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от «21» декабря 2023 г. № 1

СТРУКТУРА
аппарата Совета муниципального округа муниципальное образование

Свердловский муниципальный округ Луганской Народной Республики

Структуру аппарата Совета муниципального округа муниципальное
образование Свердловский муниципальный округ Луганской Народной
Республики образуют муниципальные служащие:

1. Аппарат Совета муниципального округа муниципальное образование
Свердловский муниципальный округ Луганской Народной Республики:

главный специалист;
главный специалист;
ведущий специалист.

».